toshiba-aire.es
49
elclimadetuvida.es
AEROTERMIA
MURAL
ALL IN ONE
MULTIZONA
ES

Control secundario HWS-AMSU51-E 169 €
Control WIFI HWS-IWF0010UP-E 261 €
Interface 0-10v HWS-IFAIP01UE 320 €
Interface Modbus BMS-IFMB0UEW-E 559 €
Interface KNX BMS-IFKX0UEW-E 680 €
FICHA TÉCNICA
AIO
  | EL CLIMA DE TU VIDA52
AEROTERMIA - DEPÓSITOS Y TANQUE
FICHA TÉCNICA
TANQUE TERMODINÁMICO PARA AGUA CALIENTE SANITARIA
Modelo Volumen Altura Diámetro
ηwh / COPdhw / Clase
Descripción Precio
ConjuntoClima Medio Clima Cálido
HWS-G1901CNMR-E 190 litros 1.610 mm 620 mm 146% / 3,57 / A+ 166% / 3,90 / A+ 4.480 €
HWS-G1901CNXR-E 190 litros 1.610 mm 620 mm 146% / 3,57 / A+ 166% / 3,90 / A+ PCB Deluxe 4.835 €
HWS-G1901ENXR-E 190 litros 1.610 mm 620 mm 146% / 3,57 / A+ 166% / 3,90 / A+
PCB Deluxe +
5.330 €
Doble Serpentín
HWS-G2601CNMR-E 260 litros 1.960 mm 620 mm 150% / 3,69 / A+ 174% / 3,87 / A+ 4.590 €
HWS-G2601CNXR-E 260 litros 1.960 mm 620 mm 150% / 3,69 / A+ 174% / 3,87 / A+ PCB Deluxe 5.090 €
HWS-G2601ENXR-E 260 litros 1.960 mm 620 mm 150% / 3,69 / A+ 174% / 3,87 / A+
PCB Deluxe +
5.550 €
Doble Serpentín
Refrigerante R-134A.
DEPÓSITOS CON SALIDA SUPERIOR
Modelo Volumen Altura Diámetro Precio
HWS-1501VST* 150 litros 1.400 mm 490 mm 1.490 €
HWS-2001VST* 200 litros 1.305 mm 580 mm 1.634 €
HWS-3001VST* 300 litros 1.450 mm 660 mm 1.998 €
HWS-4001VST 400 litros 1.850 mm 660 mm 2.234 €
HWS-5001VST 500 litros 1.870 mm 730 mm 2.640 €
Producto de la Unión Europea no fabricado por Toshiba.
* Unidades disponibles hasta agotar las existencias. Consultar la
disponibilidad.
DEPÓSITOS DE INERCIA
Modelo Volumen Altura Ancho Fondo Precio
HWS-50INER 50 litros 923 mm 315 mm 310 mm 550 €
HWS-100INER 100 litros 755 mm 575 mm 570 mm 710 €
HWS-150INER 150 litros 1032 mm 575 mm 570 mm 865 €
HWS-200INER 200 litros 1459 mm 575 mm 570 mm 985 €
HWS-300INER 300 litros 1800 mm 575 mm 570 mm 1.085 €
HWS-500INER 500 litros 1910 mm 575 mm 570 mm 1.510 €
OTROS DEPÓSITOS
Modelo Volumen Altura Diámetro Precio
HWS-1501CSHM3-E 150 litros 1.090 mm 550 mm 1.534 €
HWS-2101CSHM3-E 210 litros 1.474 mm 550 mm 1.810 €
HWS-3001CSHM3-E 300 litros 2.040 mm 550 mm 2.203 €
M
ÁS INFO
53
TANQUE TERMODINÁMICO PARA AGUA CALIENTE SANITARIA

5.330 €
Doble Serpentín
HWS-G2601CNMR-E 260 litros 1.960 mm 620 mm 150% / 3,69 / A+ 174% / 3,87 / A+ 4.590 €
HWS-G2601CNXR-E 260 litros 1.960 mm 620 mm 150% / 3,69 / A+ 174% / 3,87 / A+ PCB Deluxe 5.090 €
HWS-G2601ENXR-E 260 litros 1.960 mm 620 mm 150% / 3,69 / A+ 174% / 3,87 / A+
PCB Deluxe +
5.550 €
Doble Serpentín
Refrigerante R-134A.
TANQUES TERMODINÁMICOS
TANQUE TERMODINÁMICO PARA AGUA CALIENTE SANITARIA
Modelo Volumen Altura Ancho Fondo
ηwh / COPdhw
Clase Descripción Precio
ConjuntoClima Medio Clima Cálido
CHWSG100CNMRE 100 litros 1. 075 mm 522 mm 527 mm 101%/2,44 126%/3,02  A+ Acero Inox. 444 2.155 €
CHWSG130CNMRE 130 litros 1.200 mm 522 mm 527 mm 103%/2,50 135%/3,24  A+ Acero Inox. 444 2.180 €
CHWSG160CNMRE 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 107%/2,56 119%/2,85 A Acero Inox. 444 2.340 €
CHWSG200CNMRE 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 107%/2,57 126%/2,98 A Acero Inox. 444 2.550 €
CHWSG260CNMRE 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 109%/2,64 125%/3,04 A Acero Inox. 444 2.880 €
CHWSG500CNMRE 500 litros 2.124 mm 696 mm 740 mm 103%/2,51 123%/2,97 A Acero Inox. 2205 5.290 €
CHWSG100CNMRED 100 litros 1.075 mm 522 mm 527 mm 101%/2,44 126%/3,02  A+ Acero Inox. 2205 2.290 €
CHWSG130CNMRED 130 litros 1.200 mm 522 mm 527 mm 103%/2,50 135%/3,24  A+ Acero Inox. 2205 2.300 €
CHWSG160CNMRED 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 107%/2,56 119%/2,85 A Acero Inox. 2205 2.470 €
CHWSG200CNMRED 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 107%/2,57 126%/2,98 A Acero Inox. 2205 2.640 €
CHWSG260CNMRED 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 109%/2,64 125%/3,04 A Acero Inox. 2205 3.050 €
CHWSG100CNMREA 100 litros 1.075 mm 522 mm 527 mm 101%/2,44 126%/3,02  A+ Acero Inox. 444 + Alum. 2.265 €
CHWSG130CNMREA 130 litros 1.200 mm 522 mm 527 mm 103%/2,50 135%/3,24  A+ Acero Inox. 444 + Alum. 2.290 €
CHWSG160CNMREA 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 107%/2,56 119%/2,85 A Acero Inox. 444 + Alum. 2.450 €
CHWSG200CNMREA 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 107%/2,57 126%/2,98 A Acero Inox. 444 + Alum. 2.660 €
CHWSG260CNMREA 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 109%/2,64 125%/3,04 A Acero Inox. 444 + Alum. 2.895 €
CHWSG500CNMREA 500 litros 2.124 mm 696 mm 740 mm 103%/2,51 123%/2,97 A Acero Inox. 2205 + Alum. 5.400 €
CHWSG100CNMREDA 100 litros 1.075 mm 522 mm 527 mm 101%/2,44 126%/3,02  A+ Acero Inox. 2205 + Alum. 2.400 €
CHWSG130CNMREDA 130 litros 1.200 mm 522 mm 527 mm 103%/2,50 135%/3,24  A+ Acero Inox. 2205 + Alum. 2.410 €
CHWSG160CNMREDA 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 107%/2,56 119%/2,85 A Acero Inox. 2205 + Alum. 2.580 €
CHWSG200CNMREDA 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 107%/2,57 126%/2,98 A Acero Inox. 2205 + Alum. 2.750 €
CHWSG260CNMREDA 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 109%/2,64 125%/3,04 A Acero Inox. 2205 + Alum. 3.160 €
Diponible opción con serpentin Termosolar y depósito de acero Inox. 444. Consultar el precio y la disponibilidad.
CLIMA
Legato
OPCIONALES
Descripción Código Precio
Control WIFI CHWSWIFI 130 €
Ánado de sacrificio eléctronico*
*Consultar modelos compatibles 377 €
M
ÁS INFO
AEROTERMIA - DEPÓSITOS Y TANQUE
CLIMA
Legato
  | El clima de tu vida54
TANQUE TERMODINÁMICO REFRIGERANTE R-290 PARA AGUA CALIENTE SANITARIA
Modelo Volumen Altura Ancho Fondo COPdhw
Clima Cálido Clase Descripción Precio
Conjunto
CHWSG160CNMREP 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 3,38 A+ Acero Inox.
444 2.450 €
CHWSG200CNMREP 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 3,35 A+ Acero Inox.
444 2.700 €
CHWSG260CNMREP 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 3,55 A+ Acero Inox.
444 2.990 €
CHWSG160CNMREPD 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 3,38 A+ Acero Inox.
2205 2.700 €
CHWSG200CNMREPD 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 3,35 A+ Acero Inox.
2205 2.900 €
CHWSG260CNMREPD 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 3,55 A+ Acero Inox.
2205 3.150 €
CHWSG160CNMREPA 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 3,38 A+ Acero Inox. 444
+ Alum. 2.560 €
CHWSG200CNMREPA 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 3,35 A+ Acero Inox. 444
+ Alum. 2.810 €
CHWSG260CNMREPA 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 3,55 A+ Acero Inox. 444
+ Alum. 3.100 €
CHWSG160CNMREPDA 160 litros 1.297 mm 585 mm 587 mm 3,38 A+ Acero Inox. 2205
+ Alum. 2.810 €
CHWSG200CNMREPDA 200 litros 1.527 mm 585 mm 587 mm 3,35 A+ Acero Inox. 2205
+ Alum. 3.010 €
CHWSG260CNMREPDA 260 litros 1.945 mm 585 mm 587 mm 3,55 A+ Acero Inox. 2205
+ Alum. 3.260 €
Diponible opción con serpentin Termosolar y depósito de acero Inox. 444. Consultar el precio y la disponibilidad.
OPCIONALES
Descripción Código Precio
Control WIFI CHWSWIFI 130 €
Ánado de sacrificio eléctronico*
*Consultar modelos compatibles 377 €
TANQUE TERMODINÁMICO & DEPÓSITO DE INERCIA
Modelo Volumen Altura Ancho Fondo
ηwh / COPdhw
Clase Descripción Precio
ConjuntoClima Cálido
CHWSG200CNMREPBT 200 litros  1.945 mm 585 mm 667 mm 3,1 A Acero Inox.
2205 4.220 €
CHWSG200CNMREPDBT 200 litros 1.945 mm 585 mm 667 mm 3,1 A Acero Inox.
2205 4.400 €
  | El clima de tu vida55
TANQUE TERMODINÁMICO & DEPÓSITO DE INERCIA
Modelo Volumen Altura Ancho Fondo